CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014

EDITAL DE CITAÇÃO 875 A 891 (1ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765056

EDITAL Nº 875/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 704222013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Giovanni
Spindula Thomaz.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º,
inciso III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o
art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato
nº 16, de 17 de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o
Senhor Giovanni Spindula Thomaz, responsável pelo Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Santana do Araguaia,
no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos
do Processo nº 704222013-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 876/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342342012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Dermivaldo
Pereira da Costa.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Dermivaldo
Pereira da Costa, responsável pelo Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE do Município de Canaã dos Carajás, no período
de 01/01/2012 a 10/05/2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1342342012-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 877/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342342012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Saulo Andre
dos Santos.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.
177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16,
de 17 de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,
no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor
Saulo Andre dos Santos, responsável pelo Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE do Município de Canaã dos Carajás, no
período de 11/05/2012 a 31/12/2012, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos
autos do Processo nº 1342342012-00, referente à prestação de
contas daquele Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 878/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342402012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Elson
Ferreira Gomes.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/

TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Elson Ferreira
Gomes, responsável pelo Fundo Municipal de Cultura, Esporte
e Lazer de Canaã dos Carajás, no exercício fi nanceiro de 2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 1342402012-00,
referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 879/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342012012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Florice
Bezerra Eleres.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Florice
Bezerra Eleres, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de
Canaã dos Carajás, no período de 13/01/2012 a 11/03/2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 1342012012-00,
referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 880/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342012012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Dionisio
José Coutinho dos Santos.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Dionisio
José Coutinho dos Santos, responsável pelo Fundo Municipal
de Saúde de Canaã dos Carajás, no período de 12/03/2012 a
04/04/2012, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
1342012012-00, referente à prestação de contas daquele Fundo,
no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 881/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342012012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Glaucy
Rejani de Souza Amarante.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Glaucy
Rejani de Souza Amarante, responsável pelo Fundo Municipal
de Saúde de Canaã dos Carajás, no período de 02/05/2012 a
12/09/2012, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
1342012012-00, referente à prestação de contas daquele Fundo,
no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 882/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342012012-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor
Gutembergue Santos de Sousa.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº

10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art.1º,
inciso III da Lei Complementar nº 084/2012-LOTCM-PA, c/c o
art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº
16, de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Gutembergue Santos de
Sousa, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos
Carajás, no período de 13/09/2012 a 31/12/2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 1342012012-00, referente à
prestação de contas daquele Fundo, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
José Alexandre Cunha Pessoa - Auditor Convocado/7ª
Controladoria

EDITAL Nº 883/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342382012-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Sebastião
Alves de Almeida.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº
10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art.1º,
inciso III da Lei Complementar nº 084/2012-LOTCM-PA, c/c o
art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº
16, de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Sebastião Alves de Almeida,
responsável pelo Instituto de Desenvolvimento Urbano-IDURB
de Canaã dos Carajás, no período de 01/01/2012 a 23/02/2012
e 24/04/2012 a 02/05/2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1342382012-00, referente à prestação de contas
daquele Instituto, nos referidos períodos, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
José Alexandre Cunha Pessoa - Auditor Convocado/7ª
Controladoria

EDITAL Nº 884/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342382012-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Marcelo
Sales Botelho.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº
10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela PORTARIA
Nº 0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no
art.1º, inciso III da Lei Complementar nº 084/2012-LOTCM-PA,
c/c o art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo
Ato nº 16, de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Marcelo Sales Botelho,
responsável pelo Instituto de Desenvolvimento Urbano-IDURB
de Canaã dos Carajás, no período de 24/02/2012 a 23/04/2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1342382012-00,
referente à prestação de contas daquele Instituto, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
José Alexandre Cunha Pessoa - Auditor Convocado/7ª
Controladoria

EDITAL Nº 885/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1342382012-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Fábio dos
Santos Correa.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº
10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela PORTARIA
Nº 0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no
art.1º, inciso III da Lei Complementar nº 084/2012-LOTCM-PA,
c/c o art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo
Ato nº 16, de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Fábio dos Santos
Correa, Instituto de Desenvolvimento Urbano-IDURB de Canaã
dos Carajás, no período de 09/05 a 31/12/2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 1342382012-00, referente à
prestação de contas daquele Instituto, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 05 de novembro de 2014.
José Alexandre Cunha Pessoa - Auditor Convocado/7ª
Controladoria

EDITAL Nº 886/2014/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 0050012012-00/201306588-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José Botelho
dos Santos.